
Об определении мест размещения нестационарных торговых объектов в городе 
Актау

Утративший силу
Постановление акимата города Актау Мангистауской области от 29 мая 2018 
года № 1089. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области
18 июня 2018 года № 3651. Утратило силу постановлением акимата города Актау
Мангистауской области от 18 мая 2020 года № 864
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Актау Мангистауской
области от 18.05.2020 (вводится в действие по истечении десяти № 864
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 12 апреля 2004 года " " и приказами О регулировании торговой деятельности
исполняющего обязаности Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 27 марта 2015 года  "Об утверждении Правил внутренней № 264
торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 11148), Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 31 мая 2017 года  "Об утверждении Санитарных № 358
правил "Санитарно-эпидемиологические требования к объектам оптовой и 
розничной торговли пищевой продукцией" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15689), акимат 
города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить места размещения нестационарных торговых объектов:
      для осуществления торговли плодоовощной и бахчевой продукцией в городе 
Актау согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      для осуществления торговли кукурузой, мороженным, безалкогольными 
напитками и квасом в городе Актау согласно  к настоящему приложению 2
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Актауский городской отдел 
предпринимательства и сельского хозяйства" (Д.Баков) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, 
его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Актау Кушмаганбетова Т.Ж.



      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Г.Ниязов

 

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Актауский городской отдел земельных отношений"
      Е.Е. Кенган
      "29" 05 2018 год
      Руководитель государственного учреждения
      "Актауский городской отдел предпринимательства
      и сельского хозяйства"
      Д.Е. Баков
      "29" 05 2018 год
      Руководитель государственного учреждения
      "Актауский городской отдел архитектуры и
      градостроительства"
      Е.А. Саркенов
      "29" 05 2018 год
      Руководитель государственного учреждения
      "Актауский городской отдел жилищно-
      коммунального хозяйства"
      Б.К. Изгалиев
      "29"05 2018 год
      Руководитель Республиканского государственного
      учреждения "Актауское городское управление охраны
      общественного здоровья Департамента охраны общественного
      здоровья Мангистауской области Комитета охраны общественного
      здоровья Министерства здравоохраненияРеспублики Казахстан
      А.Б. Жумажанова
      "29" 05 2018 год
      Руководитель Республиканского государственного
      учреждения "Управление государственных доходов
      по городу Актау Департамента государственных
      доходов по Мангистауской области Комитета
      государственных доходов Министерства
      финансов Республики Казахстан"
      Е.Б. Мырзатаев



      "29" 05 2018 год
      Начальник Республиканского государственного
      учреждения "Управление по чрезвычайным ситуациям
      города Актау Департамента по чрезвычайным ситуациям
      Мангистауской области Комитета по чрезвычайнымх ситуациям
      Министерства внутренних дел Республики Казахстан"
      А.А. Искаков
      "29" 05 2018 год
      Начальник государственного учреждения "Актауское
      городское управление внутренних дел Департамента
      внутренних дел Мангистауской области"
      А.Халмурадов
      "29" 05 2018 год

 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Актау № 1089
"29" 05 2018 год

Места размещения нестационарных торговых объектов для 
осуществления торговли плодоовощной и бахчевой продукцией в городе 
Актау

№ 
п/п Местонахождение торговых мест

В и д  
торговых 
мест

Количество 
торговых 
мест

1 1 микрорайон, в районе пляжа "Нур-Плаза" с автолавок 
или палаток

4

2 1 микрорайон, возле дома № 8
с автолавок 
или палаток

1

3 2 микрорайон, возле дома № 24 с автолавок 
или палаток

1

4 2 микрорайон, возле дома № 45 с автолавок 
или палаток

2

5 3 микрорайон, возле дома № 156 с автолавок 
или палаток

1

6 3 микрорайон, возле дома № 113
с автолавок 
или палаток

3

7 3а микрорайон, возле супермаркет "Дана" с автолавок 
или палаток

2

8 4 микрорайон, возле дома № 45 с автолавок 
или палаток

1

9 4 микрорайон, возле дома № 57 с автолавок 
или палаток

1



10 4 микрорайон, возле дома № 66 с автолавок 
или палаток

2

11 5 микрорайон, возле дома № 14
с автолавок 
или палаток

1

12 5 микрорайон, возле дома № 21
с автолавок 
или палаток

2

13 5 микрорайон, возле дома № 24 с автолавок 
или палаток

1

14 6 микрорайон, возле дома № 14 с автолавок 
или палаток

1

15 6а микрорайон, возле супермаркет "Дана" с автолавок 
или палаток

2

16 7 микрорайон, возле дома № 6 с автолавок 
или палаток

1

17 7 микрорайон, возле дома № 28 с автолавок 
или палаток

2

18 8 микрорайон, возле дома № 3 с автолавок 
или палаток

1

19 8 микрорайон, возле дома № 17
с автолавок 
или палаток

1

20 9 микрорайон, возле дома № 8 с автолавок 
или палаток

1

21 9 микрорайон, возле дома № 20 с автолавок 
или палаток

1

22 11 микрорайон, возле дома № 5 с автолавок 
или палаток

1

23 11 микрорайон, возле дома № 15 с автолавок 
или палаток

2

24 12 микрорайон, возле дома № 20 с автолавок 
или палаток

1

25 12 микрорайон, возле дома № 49 с автолавок 
или палаток

1

26 12 микрорайон, возле дома № 51 с автолавок 
или палаток

2

27 12а микрорайон, возле супермаркет "Дана" с автолавок 
или палаток

2

28 14 микрорайон, возле дома № 9
с автолавок 
или палаток

2

29 14 микрорайон, возле дома № 22 с автолавок 
или палаток

1

30 15 микрорайон, возле дома № 2 с автолавок 
или палаток

2

31 15 микрорайон, возле дома № 18 с автолавок 
или палаток

1

32 15 микрорайон, возле дома № 35
с автолавок 
или палаток

2



33 21 микрорайон, в районе рынка товарищества с ограниченной 
ответственностью "Әлем-Т"

с автолавок 
или палаток

6

34 22 микрорайон, возле дома № 15
с автолавок 
или палаток

5

35 25 микрорайон, в районе гаражного общества
с автолавок 
или палаток

25

36 26 микрорайон, возле дома № 1 с автолавок 
или палаток

1

37 26 микрорайон, возле дома № 21 с автолавок 
или палаток

1

38 26 микрорайон, возле дома № 12а с автолавок 
или палаток

1

39 27 микрорайон, возле дома № 2 с автолавок 
или палаток

1

40 27 микрорайон, возле дома № 6 с автолавок 
или палаток

2

41 27 микрорайон, возле дома № 31 с автолавок 
или палаток

1

42 27 микрорайон, возле дома № 43
с автолавок 
или палаток

1

43 28 микрорайон, возле дома № 22 с автолавок 
или палаток

5

44 28а микрорайон, возле дома № 5 с автолавок 
или палаток

1

45 28а микрорайон, возле дома № 7 с автолавок 
или палаток

2

46 29 микрорайон, возле дома № 4 с автолавок 
или палаток

2

47 29 микрорайон, возле дома № 15 с автолавок 
или палаток

1

48 29 микрорайон, возле дома № 20 с автолавок 
или палаток

1

49 29 микрорайон, возле дома № 26а с автолавок 
или палаток

1

50 30 микрорайон, возле дома № 169 с автолавок 
или палаток

5

51 31а микрорайон, возле дома № 18
с автолавок 
или палаток

2

52 31а микрорайон, возле супермаркет "Дана" с автолавок 
или палаток

2

53 31б микрорайон, возле дома № 24 с автолавок 
или палаток

1

54 31б микрорайон, возле дома № 32/2 с автолавок 
или палаток

1

55 32а микрорайон, возле дома № 15
с автолавок 
или палаток

1



56 33 микрорайон, возле дома № 20 с автолавок 
или палаток

2

57 В районе Шыгыс-2, возле супермаркета "Анвар"
с автолавок 
или палаток

6

58
Шыгыс-2, в районе здании товарищества с ограниченной 
ответственностью "Емир Ойл"

с автолавок 
или палаток

1

59 В районе завода товарищества с ограниченной ответственностью "
Мангистауский атомный энергетический комбинат-Казатомпром"

с автолавок 
или палаток

7

60 В районе завода "Химико-горнометаллургический комбинат" до 
железнодорожного переезда

с автолавок 
или палаток

6

61 В районе жилого массива Приозерный-3 с автолавок 
или палаток

4

62 В районе жилого массива "Рауан" с автолавок 
или палаток

2

63 Село Умирзак, возле магазина "Каспий- Берекет" с автолавок 
или палаток

2

 

Приложение 2
к постановлению акимата 

города Актау № 1089
от "29" 05 2018 года

Места размещения нестационарных торговых объектов для 
осуществления торговли кукурузой, мороженным, безалкогольными 
напитками, квасом в городе Актау

№ 
п/п Местонахождение торговых мест

В и д  
торговых 
мест

Количество 
торговых 
мест

Вид товара (продукции)

Кукуруза, мороженное, 
безалкогольные 
напитки

Квас

1 1 микрорайон, в районе набережной с 
автолавок

6 6 -

2 1 микрорайон, перед магазином "Строймарт"
с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

3 1а микрорайон, в районе парка "Акбота"
с 
автолавок,
из бочек

14 10 4

4 5 микрорайон, в районе рынка "Волна"
с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

5
7 микрорайон, в районе городской 
поликлиники

с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

6 7а микрорайон, возле кафе "Айжан"
с 
автолавок,
из бочек

8 4 4



7 8 микрорайон, перед магазином "Сауле" с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

8 8 микрорайон, возле дома № 21
с 
автолавок,
из бочек

5 1 4

9
11а микрорайон, в районе торгового центра "
Заман"

с 
автолавок,
из бочек

7 3 4

10 12 микрорайон, перед магазином "Волна"
с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

11 14а микрорайон, в районе набережной
с 
автолавок,
из бочек

6 4 2

12 15 микрорайон, возле зданий № 67б
с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

13 15а микрорайон, в районе набережной
с 
автолавок,
из бочек

6 4 2

14
21 микрорайон, в районе рынка 
товарищества с ограниченной 
ответственностью "Әлем-Т"

с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

15 23 микрорайон, возле магазина "Салтанат"
с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

16
26 микрорайон, в районе детской областной 
поликлиники

с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

17
26 микрорайон, в районе торгового центра "
Достык"

с 
автолавок,
из бочек

7 3 4

18
27 микрорайон, в районе рынка "Сити Центр
"

с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

19 28 микрорайон, перед супермаркетом "Аман"
с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

20
28а микрорайон, в районе рынка 
товарищества с ограниченной 
ответственностью "Рид-СК"

с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

21
29а микрорайон, в районе рынка 
товарищества с ограниченной 
ответственностью "САК"

с 
автолавок,
из бочек

6 2 4

22
31 микрорайон, в районе рынка 
товарищества с ограниченной 
ответственностью "Магаш"

с 
автолавок,
из бочек

6 2 4



23 31б микрорайон, возле дома №18 с 
автолавок

1 1 -

24 32б микрорайон, возле дома № 8
с 
автолавок

1 1 -

25 33 микрорайон, возле дома № 18
с 
автолавок

1 1 -

26 34 микрорайон, возле "Центр охраны матери 
и ребенка"

с 
автолавок

1 1 -

27
Промышленная зона, в районе товарищества 
с ограниченной ответственностью "ПМК"

с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

28
Промышленная зона, автобусная остановка 
возле ТЭЦ-1

с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

29
В районе жилого массива Приозерный-3, 
возле кафе "Береке"

с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

30
Село Умирзак, возле магазина "Каспий- 
Берекет"

с 
автолавок,
из бочек

4 - 4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


